Quippe videre licet, pinguescere sive cicuta
Barbigeras pecudes, homini quæ est acre venenum.

Quod an verum sit me latet. Sed ponamus verum esse; Nam non sine causa, id scriptit poëta. Ea vide- tur, quod caprarum, (quas valde siccas esse & per- petuo febricitare tradunt Varro lib. ii. cap. iii. & Plinius lib. xxvii. cap. x.) fervorem calorem- que temperet; quo temperato postmodum nutri- mentum melius conficitur, & in pinguedinem con- crescit. Venenum esse concedit Plinius, sed usus esse non contemnendi. Hoc comprobat experientia. Ipse Hippocrates lib. de natura muliebr. ad uteri morbum præscribit, ac inter ea quæ uterum purgant numerat. καρπειας οὐσιας διατύλαστον εἰ οὐδὲν διδετον, cicuta quantum tribus capitur digitiis, ex aqua bibendum dato. Vereor tamen corruptum esse codicem, ac divinum scripsisse senem, κύμινον, sed valide urinas cicutam mo- vere constat. Quæ res facit, quod nihil mutare au- ðeam. Semini foliisque refrigeratram adscribit vim Diosc. loco citato. "Εἰ δὲ καὶ αὐτὸν τὸ φθινόπων κατεῖται φύξις αὔξετο. βοηθάται δὲ αὔξετο. Εἰ δέ cicuta in le- thalium venenorum genere. Quippe quæ vi sua refrigeratoria enecet, merum vero remedio est. Cicutam potenter refrigerare, suaque vi refrigerandi necare, apud omnes pene medicos, tam recentiores quam veteres, in confessio est. Frigidam esse cicutam sive frigus in ea excellere, assentior; sed vi refrigeratoria homine in- terimere, non credo. Insaniam enim facit, & urinas movet quod non est frigidorum, sed calidorum. Præ- terea, in cicuta acrem percipi saporem, fateretur Aver- roes, & Apponensis. Nec impedit quod Dioscorides vinum remedium esse dicat. Nam Alexipharmacum hoc medium est inter hominis naturam, & venenum. Pli-

Plinius vinum antidotum quidem ejus fatetur, sed in vino potam irremediabilem scribit. Quod mirum forte videbitur, attamen verum esse, probatur ex Plutarcho lib. 111. symp. quæst. quinta. Εαν δὲ τὸ κάριον ἐπιπνόμενον λαστόθυμον δοκεῖ πολὺς ἄχροτος, οὐαὶ τῷ θερμότητος. Καὶ τοικάροις ἡμέτεροι ἀδεῖ φθορὰς αἰτεῖσθαι τούτην, οὐ τούτην τοῦ συγκρήτου αὐτὸν τέτο, φρεσμακούς αἰτεῖται εἰς, οὐ τηλεπικές δύστητες τές πλεοντας. οὐ τούτην μάλιστα τούτην δοκεῖ τὸ ἀποφρέπειν θερμόν, οὐ τὸ συνεργάτην ψυχόν. οὐ θεῖ μὴ ψυχόν τοῦ κάριον, οὐ ἀλλὰ ποιόντας καὶ δυναμεῖς μάλιστα δύναται τοῦ πιοντας. Si vero putant eos signo visi calorem monstrari, quod post haustam cicuta venenam vim retundit, nos id invertentes, dicemus vinum cum cicuta temperatum, immedicable esse venenum, bidentemque omnino interficere; ut non magis resistendo calidum, quam adjuvando frigidum sit vinum; Nam cicuta nulla alia, quam frigus inducendi facultate, vim habet necandi. Videl lector qua de causa ἀντὶ φύδων, οὐ διοίσις reposuerit. Hujus rei ratio videtur, quod cicuta paucō vino hausta, citius ad ipsum penetrat eam, nec ab illo venenata vis hebetetur; at si vinum largè bibatur, postquam venenum cum nativo calore per aliquot tempus colluctaverit, vis ejus in luctu jam retusa, ac non nihil discussa, ab illo, ut pote ejus veneni antidoto, penitus extingui necesse est, & idcirco apud Platonem in Phœdone noluerunt satellites ut Socrates hausta cicuta moveretur, timentes ne calore motus veneficum cicuta discuteretur, ac à corde propelleretur, sique mors, vel impedita, vel saltem prorogata esset. Optimam cicutam, inquit, Susis adferri. Verba Plinii corrupta esse Doctiss. est opinio. Corrigunt, maxima vis naturæ fratribus Parthorum. Ipse Theophrastus Susis adferri auctor est. Susa Parthorum est locus. Strabo lib. xv. καὶ γὰρ οὐ βασιλεύοντας